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Ett tiotal döda träd, som står i direkt anslutning till de nya promenadvägarna
på Kyrkberget, har väckt oro hos boende i området. Bland annat sedan man
upptäckt att barn leker i närheten av träden och i enstaka fall också försöker
ruska om träden så att torra grenar faller ned. Men någon omedelbar åtgärd
att fälla träden är ej planerad i nuläget.- Vi är mitt i en process med att ta
fram en skötselplan för Kyrkberget och i den planen finns naturligtvis det här
med säkerheten med, kommenterar kommunekolog Ingrid Andrén på
Bergslagens Miljö- och Byggförvaltning.

För en tid sedan påbörjades ett Leaderprojekt i syfte att öka tillgängligheten till det
naturreservat som håller på att formas på Kyrkberget. Just nu ligger en skötselplan ute
på remiss och tidigast i september kan frågan komma att avgöras av



kommunfullmäktige. Förberedelserna som handlar om ökad tillgänglighet, har inneburit
att de befintliga promenadvägarna i området har gjorts i ordning. Ojämnheter har
undanröjts och nytt grus har lagts på.

Den senaste tiden har flera skogsflanörer noterat att en lång rad döda tallar har
lämnats kvar, även en tidigare mycket ståtlig tall som är knäckt längst ner på stammen
och vars enda hjälp till ett någorlunda upprätt läge, är en annan tall i ungefär samma
skick.
Eftersom ingen skötselplan är antagen ännu, har man inte heller gjort någon
säkerhetsbesiktning av de döda träd som finns i nära och direkt anslutning till
promenadvägarna.
– Men det kommer att göras och jag vågar lova att det kommer att vara mer uppsikt på
det här skogsområdet än vad som är fallet på många andra håll. De döda träd som finns
där behöver inte heller vara en fara för människor, det är först när man tittat närmare
på de aktuella träden som man kan göra en bedömning om åtgärder bör vidtas,
förklarar Ingrid Andrén.

Kommunekologen får medhåll från stadsträdgårdsmästare, Arne Tschentscher, på
Bergslagens Kommunalteknik. Han vill dock inte dra några slutsatser av situationen på
Kyrkberget då han ej har sett dessa träd med egna ögon ännu.
– Generellt är döda tallar mycket säkra men det kan naturligtvis förekomma avvikelser
och därför måste jag få en möjlighet att besiktiga träden innan jag kan säga vad som är
rätt beslut i just det här fallet, kommenterar stadsträdgårdsmästaren.

Fotnot: Ett flertal döda tallar har försvagats kraftigt längst ned på stammen genom
yttre åverkan från djurliv i jakt på föda.
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